

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

A
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19157/2022
DATA: 07/03/2023
HORA: 10 HORAS

PROPOSTA ADEQUADA AO LANCE

Objeto: O registro de preços para aquisição eventual de material de consumo (Apontador, bloco de papel, canetas, borracha, lápis, clips de papel, elástico, cola, colchetes, DVD, pen drive, fita gomada, grampeadores, extrator de grampos, grampos, livro de registro, livro protocolo, marcadores, registrador az, pastas, caixa arquivo, pilhas, copo plástico para café), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

GRUPO I							
EXCLUSIVO PARA ME/EPP							
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA FABRICANTE MODELO	CATMAT	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL POR ITEM
1	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE, COM 01 FURO, RETANGULAR, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO. FABER CATELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	BRW/BRW/COM DEPÓSITO	279697	UND	24	R\$ 1,12	R\$ 26,88
2	BLOCO DE PAPEL PARA RECADO, AUTO-ADESIVO, COR AMARELA, REMOVÍVEIS, EM PAPEL 38 X 50 MM, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTE COM 04 UND COM 100 FLS CADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, CLARAMENTE EXPRESSO NA EMBALAGEM DO PRODUTO. 3M, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	BRW/BRW/COM 4 UNIDADES	285472	PCT	900	R\$ 2,80	R\$ 2.520,00
						TOTAL GRUPO I	R\$ 2.546,88
DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS							

GRUPO II							
EXCLUSIVO PARA ME/EPP							
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA FABRICANTE MODELO	CATMAT	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL POR ITEM
3	CANETAS ESFEROGRÁFICAS, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA (1,0MM), RESINA TERMOPLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO, TRIANGULAR OU SEXTAVADO, TRANSPARENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES., EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL. CERTIFICADO PELO INMETRO. BIC, FABER CASTEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	COMPACTOR/COMPACTOR/ESCRITA 1,0MM	271836	UND	9.000	R\$ 0,60	R\$ 5.400,00
4	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, BOA RESISTÊNCIA À LUZ, PONTA CHANFRADA, MACIA, DE COR VERDE OU AMARELO, A CRITÉRIO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, FABRICAÇÃO NACIONAL COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PILOT, FABER CASTELL, PENTEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	BRW/BRW/FLUORESCENTE	298570	UND	3.000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00


JOSE DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA
CNH Nº 00272410303 DETRAN/MA
CPF Nº 064.065.643-91
PROCURADOR

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

5	BORRACHA PARA LÁPIS, COR BRANCA COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA SEM NENHUM CORANTE, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOIS ANOS. TAM APROX: 43X21X11MM. FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	BRW/BRW/CO M CAPA	428584	UND	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
6	LÁPIS, COM GRAFITE 2B, FORMATO SEXTAVADO, REVESTIDO EM MADEIRA PINTADO EM VERNIZ VERDE E TOPO EM FORMATO DE GOTA. COMPOSTO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. CAIXA COM 12 UNIDADES. FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	BRW/BRW/SEX TAVADO	388743	UND	144	R\$ 0,48	R\$ 69,12
7	CLIPS EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL TAMANHO Nº 8/0 CX. COM 25 UNID. BACHI, ACC, CHAPARRAU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	BACCHI/BACCH I/Nº 08	272378	CX	700	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
8	CLIPS EM AÇO NIQUELADO PARA PAPEL TAMANHO Nº 1/0 CX. COM 100 UNID. BACHI, ACC, CHAPARRAU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	BACCHI/BACCH I/Nº 1/0	272503	CX	1.000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
9	ELÁSTICO LIGA TIPO LÁTEX, COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL, ALTA RESISTENCIA, CAIXA COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 30 UNIDADES. NÚMERO 18, EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 25G, REDBOR, MERCUR, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	REDBOR/REDB OR/Nº 18	324135	CX	180	R\$ 1,30	R\$ 234,00
						TOTAL GRUPO II	R\$ 12.258,12
DOZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS							

GRUPO III							
EXCLUSIVO PARA ME/EPP							
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA FABRICANTE MODELO	CATMAT	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL POR ITEM
10	COLA EM BASTÃO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM PESO DE 20 G, PARA USO EM CARTOLINA, SECAGEM RÁPIDA À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, ATÓXICA E LAVÁVEL, SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. SCOTCH 3M, PRINT, HENKEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	BRW/BRW/BAS TÃO	292447	UND	900	R\$ 1,90	R\$ 1.710,00
11	COLCHETE LATONADO, RESISTENTE, Nº 07, CAIXA COM 72 UNIDADES, CABEÇA COM MÍNIMO DE 10 MM DE DIÂMETRO, 35 MM DE COMPRIMENTO (DOBRADO). BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	BACCHI/BACCH I/Nº 07	278608	CX	150	R\$ 6,03	R\$ 904,50
12	COLCHETE LATONADO, RESISTENTE, Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES, CABEÇA COM MÍNIMO DE 12 MM DE DIÂMETRO, 60 MM DE COMPRIMENTO (DOBRADO), BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	BACCHI/BACCH I/Nº 12	273611	CX	120	R\$ 8,74	R\$ 1.048,80
						TOTAL GRUPO III	R\$ 3.663,30
TRÊS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS							


 JOSE DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA
 CNH Nº 00272410303 DETRAN/MA
 CPF Nº 064.065.643-91
 PROCURADOR

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

GRUPO VI							
EXCLUSIVO PARA ME/EPP							
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA FABRICANTE MODELO	CATMAT	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL POR ITEM
23	LIVRO DE REGISTRO ATA, CAPA DURA, COM 100FLS. GRAFSET, FORONI EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	SIDGRAPH/SID GRAPH/ATA	200693	UND	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
24	LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA COM FOLHAS, NUMERADAS C/100FLS. GRAFSET, TILIBRA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	SIDGRAPH/SID GRAPH/PROTO COLO	245187	UND	150	R\$ 9,16	R\$ 1.374,00
						TOTAL GRUPO VI	R\$ 3.254,00
TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS							

GRUPO VIII							
EXCLUSIVO PARA ME/EPP							
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA FABRICANTE MODELO	CATMAT	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL POR ITEM
27	REGISTRADOR AZ LOMBO LARGO – TIPO OFÍCIO, EM PAPELÃO NA COR PRETA MESCLADO (INTERNO E EXTERNO), COM VISOR MEDINDO: 345 MM X 255 MM DE LARGURA, LOMBADA 85 MM DE LARGURA COM BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO (COM ETIQUETA EXCLUSIVA) COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL E COMPRESSOR EM PVC COM ORIFÍCOS REDONDOS NA LOMBADA. REVESTIDO EXTERNAMENTE COM UMA PELÍCULA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO COM PONTEIRAS METÁLICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA. FRAMA, CHIES, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	FRAMA/FRAMA /AZ	405906	UND	700	R\$ 10,45	R\$ 7.315,00
28	PASTA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (CRISTAL), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRILHO PLÁSTICO/(GRAMPO), JÁ MONTADA, TAMANHO OFICIO-2, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. POLIBRAS, DELLO, POLYCARD EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	DAC/DAC/TRA NSPARENTE	265420	UND	700	R\$ 1,68	R\$ 1.176,00
29	PASTA SUSPENSÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (CRISTAL) PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ACOMPANHA O KIT: GRAMPO, PONTEIRA PLÁSTICA, VISORES E ETIQUETAS BRANCA COM 6 ESPAÇOS PARA ENCAIXE, VINCO MARCADOR DE PÁGINA, ENCAIXE PARA FERRAGENS 6 OPÇÕES DE ESPAÇO, VISUALIZADOR DE CONTEÚDO E VINCO DE AJUSTE CONFORME AUMENTO DE CONTEÚDO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. POLIBRAS, DELLO, ACP, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	DELLO/DELLO/S USPENSA	285375	UND	650	R\$ 2,70	R\$ 1.755,00
30	CAIXA ARQUIVO EM PVC POLIONDA, COM TAMPA, DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X26X14CM. ATCO, POLIBRAS EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	DELLO/DELLO/ POLIONDA	485170	UND	2.500	R\$ 4,78	R\$ 11.950,00
						TOTAL GRUPO VIII	R\$ 22.196,00
VINTE E DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS							


 JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA
 CNH Nº 00272410303 DETRAN/MA
 CPF Nº 064.065.643-91
 PROCURADOR

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

VALOR TOAL DA PROPOSTA - R\$ 43.918,30(QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

R\$ 43.918,30

RAZÃO SOCIAL: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ Nº 45.249.840/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.743994-3

AVENIDA MARIA ALICE, Nº 02, QUADRA L, LOTES 01 E 02, LOJA 40, OLHO D'ÁGUA, SÃO LUÍS, MARANHÃO

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA, CPF Nº 064.065.643-91, RG Nº 058776982016-3 SSP/MA, CNH Nº 00272410303 DETRAN/MA, PROCURADOR.

DADOS BANCÁRIOS: ITAÚ - AGÊNCIA: 8805 CONTA CORRENTE: 99758-5

FONE: (98) 991326011 E-MAIL: empresapremier@outlook.com

Prazo de validade da PROPOSTA: O prazo de validade da PROPOSTA, será de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital.

Condições de entrega dos materiais: 5.1. A solicitação do objeto ocorrerá por meio de "Ordem de Fornecimento Anexo I", a ser assinada pelo Ordenador de Despesas da Contratante, contendo as informações dos itens, quantidades, preços unitários e totais.

Local de entrega dos materiais: Ocorrerá de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 15:00h, no Almoxarifado do Ministério Público do Maranhão, localizado na Avenida Governador Luís Rocha, 2409, Galpão 19, bairro Liberdade (PRÓXIMO AO HOSPITAL SARA KUBITSCHKE), São Luís-MA, CEP: 65035-270, devendo a CONTRATADA agendar a entrega com 01 (um) dia de antecedência, pelos fones: (98) 3221- 4978 e 3219-1662.

Prazo de entrega dos materiais: A entrega do material será feita conforme necessidade da contratante, devendo a mesma ser efetuada no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho por parte da CONTRATADA

Fiscal do contrato: Os servidores, lotados na Coordenadoria de Administração, designados pelo Diretor-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça para fiscalizar o contrato (ROSEANE BRANDÃO PANTOJA, mat. 1034377 – GESTORA, ALEXANDRE DE ARAÚJO ALVES, mat. 1061241 – FISCAL, JAMES NUNES LIMA, mat. 103847 – SUPLENTE), devendo-se registrar todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada à CONTRATADA, para que providencie a imediata correção das irregularidades apontadas.

Substituição dos materiais: Se for constatada desconformidade do(s) produto(s) apresentado(s) em relação às especificações constantes do presente Termo de Referência, o CONTRATADO deverá efetuar a troca do(s) produto(s), no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da solicitação.

Condições de pagamento: Após o ateste DEFINITIVO, efetuado na nota fiscal e prévia verificação do certificado de regularidade fiscal do FGTS, Federal, Estadual, Municipal e Trabalhista, o pagamento será creditado em favor da CONTRATADA, em até 30 (trinta) dias corridos, através de ordem bancária na conta indicada na proposta, devendo para isto, conter o nome do BANCO, AGÊNCIA E NÚMERO DA CONTA CORRENTE em que deverá ser efetivado o crédito.

Prazo de validade da ata de registro de preços: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

DECLARAMOS expressamente que os preços propostos ofertados em nossa proposta estão inclusas as despesas diretas e indiretas, as despesas com material de consumo, frete, taxas, inclusive de administração, emolumentos e quaisquer despesas operacionais, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza e lucros necessários à perfeita execução do objeto, durante todo o período de vigência do contrato, em conformidade com as condições estabelecidas no Edital do Pregão e seus anexos.

PRAZO DE EXECUÇÃO:

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Declaramos expressamente para os devidos fins junto a esta comissão de licitação que conhecemos e concordamos com todas as normas e condições estabelecidas neste edital do Pregão Eletrônico nº 19/2023.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE PARA OS DEVIDOS FINS JUNTO A ESTA COMISSÃO DE LICITAÇÃO QUE:

Que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49

Que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;


JOSE DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA
CNH Nº 00272410303 DETRAN/MA
CPF Nº 064.065.643-91
PROCURADOR

PREMIER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;

Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

Que a proposta foi elaborada de forma independente.

Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991

São Luís (MA), 07 de Março de 2023.

JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA
CPF Nº 064.065.643-91
RG Nº 058776982016-3 SSP/MA
CNH Nº 00272410303 DETRAN/MA
PROCURADOR


JOSE DE RIBAMAR MONTEIRO SOUZA
CNH Nº 00272410303 DETRAN/MA
CPF Nº 064.065.643-91
PROCURADOR